

داعش در صدد نابودی اقلیت‌های قومی عراق است

سازمان‌های حقوق بشری:



سازمان‌های حقوق بشری درباره تلاش گروه دولت اسلامی (داعش) برای ریشه‌کن کردن اقلیت‌های مذهبی و قومی در نقاط مختلف عراق هشدار داده‌اند.

گروه حمایت از وضعیت اقلیت‌های قومی و مذهبی در عراق، جنایات داعش علیه این اقلیت‌ها را «جنایت جنگی» و در بعضی موارد «نسل‌کشی» خوانده است.

به گزارش این گروه از ماه جون سال گذشته تاکنون هزاران مسیحی، ایزدی، ترکمن و سایر اقلیت‌های ساکن در عراق توسط داعش ربوده، شکنجه شده و به قتل رسیده‌اند.

این نهاد گفته است که ظاهراً داعش این اقدامات را با آگاهی و با هدف ریشه کن کردن تنوع مذهبی و نژادی در کشور انجام می‌دهد.

براساس این گزارش این گروه مرتکب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت از جمله اعدام‌های بدون محاکمه، قطع عضو، تجاوز، استفاده و به خدمت گرفتن کودکان شده است.

انستیتو فوآتین بین الملل و حقوق بشر، یکی دیگر از گروه‌هایی که در تهیه این گزارش مشارکت داشته گفته است که اقلیت‌های قومی و مذهبی در عراق «زندگی‌شان در معرض تهدید» قرار دارد.

در این گزارش وضعیت اقلیت‌های ساکن در عراق در پی تسلط داعش بر شهر موصل در جون سال ۲۰۱۴ مورد بررسی قرار گرفته است.

در بخشی از این گزارش آمده که از مسیحیان ساکن در موصل خواسته شده بود تا این شهر را ترک کرده یا با مجازات اعدام روبرو شوند.

در این گزارش همچنین گفته شده که داعش پس از حمله به سنجان در شمال عراق، از ایزدی‌های ساکن در این مناطق به عنوان سپر انسانی استفاده کرده، شعاری از آن‌ها را ربوده یا کشته است. براساس این گزارش مکان‌های مذهبی و تاریخی که قدمت آن به قرن‌ها پیش بازمی‌گردد، تخریب و مایملک شخصی افراد به تازگی برده می‌شود. این گزارش براساس مصاحبه‌های انجام شده، و تحقیقات میدانی صورت گرفته است. (بی بی سی)

کردهای عراقی از بازگشت عرب‌ها به منازل شان جلوگیری می‌کنند

سازمان دیده بان حقوق بشر در گزارشی اعلام کرد که نیروهای مسلح حکومت خودگردان کردهستان عراق از بازگشت عرب‌های عراقی به منازل شان در شهرهای نینوا و اربیل جلوگیری می‌کنند.

سازمان دیده بان حقوق بشر «اقدام‌های تنبیهی» حکومت خودگردان کردهستان عراق را در قبال عسرب زبان‌های منطقه مورد سرزنش قرار داده و تصریح کرده است که عرب‌های عراق همانند کردهای عراق در نتیجه خشونت‌های گروه «دولت اسلامی» ناگزیر از ترک منازل، شهرها و روستاهایشان شدند و اکنون شایسته نیست که از بازگشت آنان به شهرها و منازل شان جلوگیری شود.

حاکمیت بر سر این شهرها موضوع مناقشه میان اقلیم خودگردان کردهستان عراق و دولت مرکزی این کشور بوده و اکنون نیروهای مسلح کرد با بهره‌گیری از خلاء ناشی از غیبت نیروهای دولتی قصد دارند با بیرون راندن جمعیت‌های عرب زبان از منطقه، حاکمیت خود را بر پاره‌ای شهرها تثبیت کنند.

سازمان دیده بان حقوق بشر خطاب به حکومت خودمختار کردهستان عراق گفته است که جلوگیری از بازگشت ساکنان عرب زبان شهرهای نینوا و اربیل «اقدام امنیتی معقولی» نیست.

گزارش سازمان دیده بان حقوق بشر خطاب به حکومت خودمختار اکنون ماه هاست که نیروهای مسلح کرد مانع از بازگشت ساکنان عرب زبان منطقه به منازل شان می‌شوند، در حالی که نه فقط ساکنان کرد توانسته‌اند پس از کوچ اجباری به خانه‌هایشان بازگردند، بلکه نیز در مواردی اجازه یافته‌اند که منازل ساکنان عرب زبان منطقه را اشغال کنند. (راديو فرانس)

ویلاگ‌نویس آمریکایی بنگلادشی در خیابان کشته شد

یک ویلاگ‌نویس آمریکایی بنگلادشی که باعث خشم مسلمانان افراطی شده بود، در ضریات چاقو کشته شد.

آنچه‌چیزی رای که در نوشته‌هایش از سکولاریسم دفاع می‌کرد، هنگام بازگشت از یک نمایشگاه کتاب در یکی از خیابان‌های داکا، پایتخت بنگلادش هدف حمله قرار گرفت.

همسر آقای رای هم که همراه او بود در این حمله زخمی شده است.

هنوز هیچ‌کس در ارتباط با این حادثه دستگیر نشده است اما پلیس می‌گوید مشغول تحقیق درباره یک گروه اسلامگراست که از قتل این ویلاگ‌نویس حمایت کرده بود.

صدها دانشجو دیرروز در داکا، پایتخت بنگلادش تجمع کردند، تا به قتل این ویلاگ‌نویس اعتراض کنند.

خانواده آقای رای می‌گویند او به خاطر نوشته‌هایش درباره سکولاریسم، مسائل اجتماعی و علمی در وبلاگش به نام «ماکتو مونا» یا ذهن آزاد، بارها تهدید شده بود.



هویت مشهورترین جلا داداعش فاش شد

هویت یکی از اعضای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) که به «جان‌جهادی» شهرت یافته و مشهورترین جلا داد یا مامور سربریدن گروگان‌های داعش به شمار می‌رود، مشخص شده است.

بی‌بی‌سی در یافته است که نام این فرد محمد اموازی، بریتانیایی و اهل غرب لندن است.

او در ویدئوهای بریدن سر چندین گروگان غربی از جمله آلن هنینگ و دیوید هینز با نقابی بر چهره حضور دارد.

گفته شده است که نهادهای امنیتی بریتانیا پیش از این، او را شناسایی کرده بودند، اما به دلایل عملیاتی نخواسته‌اند هویتش را فاش کنند.

محمد اموازی اولین بار در ماه اگست گذشته (نزدیک به شش ماه پیش) در ویدئویی که به نظر می‌رسد از لحظه کشته شدن جیمز فوولی، روزنامه‌نگار آمریکایی ثبت شده، دیده می‌شود.

تصویر می‌شود که وی بعدها در ویدئوهای بریده شدن سر استیون ساتلاف، روزنامه‌نگار آمریکایی، دیوید هینز، امدادگر بریتانیایی، آلن هنینگ، راننده تاکسی بریتانیایی و عبدالرحمن (پیتر) کاسیگ، امدادگر آمریکایی، دیده شده است.

در این ویدئوها او لباسی سیاه‌رنگ به تن دارد و کلاه به سر گذاشته است که تقریباً تمام صورتش به جز چشم‌ها و بخشی از بینی او- را می‌پوشاند.

«جان‌جهادی» در این ویدئوها انگلیسی را با لهجه بریتانیایی صحبت می‌کند. آخرین بار او کمتر از یک ماه پیش در ویدئوی مربوط به کشته شدن کنجی روتو، روزنامه‌نگار جاپانی ظاهر شد. (بی بی سی)

پارلمان آلمان طرح تمدید کمک‌های بین‌المللی به یونان را تصویب کرد

پارلمان آلمان با طرح تمدید چهارماهه کمک‌های بین‌المللی به یونان تا ماه جون سال جاری موافقت کرده است.

هفته گذشته کشورهای اتحادیه اروپا و یونان با امضای توافق با این طرح موافقت کردند.

وزیر اقتصاد آلمان پیشتر اذعان کرد که اعضای پارلمان با تصمیم دشواری روبرو هستند، اما او در عین حال هشدار داد که رد این توافقنامه تبعات بیشتری به همراه خواهد داشت.

یونان و اتحادیه اروپا هفته گذشته بر سر تجدیدنظر در شرایط بازپرداخت وام‌های این کشور با کشورهای عضو این اتحادیه به توافق رسیدند.

آکسیس سبیراس، نخست‌وزیر یونان در این توافق تهیه نکرده‌اند تا فهمیده شود که چه نوع سلاح‌هایی بیرون کشیده شده‌اند.

پس استولتبرگ دیپلوماتیک نانو از کاهش نهایت زیاد خشونت‌ها در شرق اوکراین ستایش کرده است، اما در عین زمان از مسکو تقاضا نموده است تا سلاح‌هایش را از اوکراین بیرون بکشد.

استولتبرگ ادعا نموده است که «در ماه‌های اخیر روسیه بیش از ۱۰۰۰ قطعه تجهیزات، تانک، توپخانه و سیستم‌های دفاعی پیشرفته را (به شورشیان) منتقل ساخته بوده». شورشیان تأکید می‌کنند که آن‌ها بخش اعظم توپخانه‌شان را از برخی مناطق بیرون کشیده‌اند.

در آستانه این نشست ملل متحد، مسکو به سهم خودش انتقاد می‌کند که غرض اعلام‌ای به موافقت با توافقنامه آتش بس ندارد.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت: «در عقب این اظهارات، از جانب ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در جهت تلاش برای اجراء توافقات بی‌میلی وجود دارد.» (دویچه وله)



قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا

قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا انجام شد و در مهمترین دیدارها، تیم‌های فیورنتینا و رم، و همین‌طور سویا و ویرتال باید به مصاف هم بروند.

رم توانست در روتردام، با نتیجه ۲-۱ فاینورد را شکست بدهد و راهی مرحله یک هشتم نهایی شود. آنها اکنون باید با فیورنتینا روبرو شوند که شب گذشته تاتنهام را از پیش رو برداشت.

رم و فیورنتینا در رقابت‌های این فصل کوپا ایتالیا هم با هم روبرو شدند که شاگردان وینچنزو مونتلا توانستند جالوروسی را از پیش رو بردارند.

سویا، مدافع عنوان قهرمانی لیگ اروپا هم بعد از پشت سر گذاشتن بروسیا مونشن گلادباخ، با ویرتال روبرو خواهد شد.

در دیگر دیدارهای حساس، ولفسبورگ با اینتر و اورتون با دینامو کیف مصاف خواهد داد. دیدارهای این مرحله روزهای ۱۲ و ۱۹ مارچ برگزار می‌شود.

قرعه‌کشی کامل این مرحله (نام تیم‌های میزبان دیدار رفت، ابتدا آمده است)

اورتون - دینامو کیف
دنیبورگ - آژاکس
زیت- توریانو
ولفسبورگ - اینتر
ویرتال - سویا
ناپولی - دینامو مسکو
بروژ - بشیکتاش
فیورنتینا - رم

هانری: آرزویم مربی گری در آرسنال است

تیری هانری، مهاجم سابق آرسنال عنوان کرده که آرزو دارد روزی سرمربی آرسنال شود.

پس از شکست ۲-۱ آرسنال مقابل موناکو در ورزشگاه امیریتس در مرحله یک شانزدهم، انتقادات از ونگر به شدت بالا گرفت. بسیاری معتقدند که این فصل، آخرین فصل حضور ونگر در آرسنال خواهد بود و تیری هانری عنوان کرد که رویایش سرمربی گری در آرسنال است.

او گفت: «چیزی که من می‌خواهم بگویم این است که نمی‌دانم آرسن برای چه مدتی می‌خواهد ادمه اولی امیدوارم در موقعیتی قرار بگیرم که روزی بتوانم سرمربی آرسنال شوم. سرمربی گری در آرسنال رویای من است ولی در واقع، باید بگویم که اول باید سرمربی گری را یاد بگیرم و این مهم‌ترین چیز است.

اینکه قبلاً فوتبالبست بوده‌ام و فوتبال را به خوبی می‌شناسم، کافی نیست و باید مربی گری را به طور کامل یاد بگیرم.»



بلاتر: فینال جام جهانی قطر، باید ۱۸ دسامبر باشد

سپ بلاتر، رئیس فیفا، اعلام کرد فینال جام جهانی ۲۰۲۲، نباید دیرتر از ۱۸ دسامبر برگزار شود.

در حالی که جنجال‌ها بر سر زمان برگزاری رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ همچنان ادامه دارد، فیفا کارگروهی برای تعیین بهترین زمان برای برگزاری این رقابت‌ها تعیین کرده است.

اما بلاتر علی‌رغم موافقتش با برگزاری فینال در ۱۸ دسامبر، معتقد است دیدار فینال نباید دیرتر از ۱۸ دسامبر برگزار شود. او به خبرنگاران گفت: «جام جهانی رقابت‌ها پیشنهاد کرده و زمان برگزاری دیدار نهایی را ۲۲ دسامبر، دو روز پیش از کریسمس تعیین کرده است.

است. گفته می‌شود این کار گروه ماه‌های نوامبر و دسامبر را برای برگزاری این رقابت‌ها پیشنهاد کرده و زمان برگزاری دیدار نهایی را ۲۲ دسامبر، دو روز پیش از کریسمس تعیین کرده است.

۲۲ دسامبر مخالف هستیم»

دی ماریا: افت من اتفاق عجیبی نبود

من شروع خوبی داشتم اما فکر می‌کنم انتظارات افزایش پیدا کرده و همه فکر کردند که می‌توانم در همان سطح ادامه بدهم. اما فوتبال این طور است: گاهی در اوج هستی و گاهی افت می‌کنی. هر کشور دیگری که بازی کردم، کمی زمان برد تا با جفتم اما من همچنان سخت‌کار می‌کنم و روی کارم تمرکز دارم.

آنخل دی ماریا، ستاره آرژانتینی منچستر یونایتد، تأیید کرد که نتوانسته فرم خوب ابتدای فصل را حفظ کند، اما سخت در تلاش است تا بار دیگر به آن حد برسد.

دی ماریا که در تابستان از رئال مادرید به منچستر یونایتد پیوست، در ۵ دیدار ابتدایی اش برای شایطین سرخ، سه گل به ثمر رساند اما پس از آن، در ۱۲ دیدار موفق به گلزنی نشد.

او به MUTV گفت: «من چند بازی داشتم که به اندازه‌ای که باید خوب نبود. فکر می‌کنم این بخشی از پروسه جافتادن در فوتبال انگلیس است.

سرزو: اتلیکو به سیمئونه نیاز دارد

اتریکه سرزو، رئیس باشگاه اتلیکو مادرید، اعلام کرد دیگو سیمئونه، سرمربی این باشگاه، مطمئناً به این زودی با ویستته کالدرون را ترک نخواهد کرد.

سیمئونه که در سال ۲۰۱۱ جانشین گرگوری مانسانو در اتلیکو مادرید شد، در سه سال اخیر به موفقیت‌های زیادی با این باشگاه رسید.

او دو هفته قبل تأیید کرد که در حال مذاکره با مدیران اتلیکو برای تمدید قرارداد است و سرزو هم تأیید کرد قصد دارند قرارداد این مربی آرژانتینی را برای بعد از سال ۲۰۱۷ تمدید کنند.

او به رادیو مارکا گفت: «ما هر کاری می‌کنیم، نگاه می‌کنیم به آینده هم داریم. فکر می‌کنم ما مذاکراتی خواهیم داشت و فکر نمی‌کنم مشکلاتی وجود داشته باشد. فکر می‌کنم به سیمئونه در اتلیکو نیاز داریم. او جایگاه مهمی در باشگاه پیدا کند و همه با این موافق هستند. او هنوز دو سال

دیگر با ما قرارداد دارد و عجله‌ای برای تمدید قرارداد نداریم.»



شورای امنیت نشست عاجل در مورد اوکراین برگزار می‌کند

شورای امنیت ملل متحد در حال آماده‌سازی نشست برای استماع ناظران آتش بس نااهمسوار در اوکراین است. این جلسه به دنبال دو روز بدون تلفات در منطقه خیزنده شرق اوکراین برگزار می‌شود.

خبرگزاری فرانسه پرسس گزارش داده است که دیپلمات‌ها در عمل متحد گفته‌اند که شورای امنیت روز جمعه یک نشست عاجل در رابطه با توافق آتش بس بین سربرایان حکومت اوکراین و شورشیان جانیسار روسیه برگزار می‌کند. این جلسه بنا بر تقاضای فرانسه و آلمان برگزار می‌شود که در اوایل ماه جاری برای امضای این آتش بس موقت در مینسک میانجیگری کرده‌اند. شورای امنیت گزارش نمایندگان سازمان امنیت و همکاری اروپا را می‌شنود. این آتش بس در شرق اوکراین با وجود آغاز دشوار، اکنون برای دو روز پیهم بدون تلفات بوده است و گزارش‌ها حاکی از آن‌اند که هر دو جانب سلاح‌های سنگین‌شان را از خط جبهه عقب کشیده‌اند.

ناظران هرچند گزارش داده‌اند که شاهد بیرون کشیدن برخی توپخانه‌های بزرگ از صفوف شورشیان بوده‌اند، اما جوانب جنگ را متهم می‌سازند که اطلاعات

تمدید قرارداد با سرمربی امارات

مهدی علی سرمربی جوان تیم امارات قراردادش با فدراسیون این کشور را تمدید خواهد کرد.

علی که تیم جوان و درخشانی برای امارات ساخته است، توسط فدراسیون فوتبال امارات به مذاکره برای تمدید قرارداد دعوت شده و قرارداد او با اماراتی‌ها تا سال ۲۰۱۸ تمدید خواهد شد.

امارات در صدد است با این مربی به جام جهانی روسیه صعود کند.

مدافع برازیلی پارما، به اینتر پیوست

فیلیپه، مدافع برازیلی پارما، بعد از جدایی از این باشگاه بحران زده، تا پایان فصل به باشگاه اینتر پیوست.

این مدافع ۳۰ ساله که مانند سایر بازیکنان پارما چند ماهی است حقوق نگرفته، در نهایت تصمیم به جدایی از این باشگاه گرفت.

او در حالی راهی اینتر شد که تیم مانچینی در یک سوم دیدارهایش در رقابت‌های این فصل سری A گلی دریافت نکرده؛ هرچند آنها در دیدارهای اخیر، به دریافت گل در فایق پایانی عادت کردند.

اینتر این هفته مقابل فیورنتینا، دیگر تیم سابق فیلیپه قرار خواهد گرفت؛ دیداری که برای رسیدن این تیم به رقابت‌های فصل بعد چیمپونزلیگ بسیار مهم است. فیلیپه نمی‌تواند در رقابت‌های لیگ اروپا، اینتر را همراهی کند.

فان خال: دوری فن پرس از میادین طولانی است

لویس فان خال، سرمربی منچستر یونایتد، تأیید کرد که رایین فن پرس، مهاجم هلندی تیمش، به دلیل مصدومیت از ناحیه قوزک پا، برای مدتی در کنسرواتوری و با کفش محافظ ورزشگاه را ترک کرد.

فان خال به خبرنگاران گفت: «او از ناحیه قوزک پا دچار آسیب دیدگی شده اما فکر نمی‌کنم جدی باشد. با این وجود، بهبودی مشکل قوزک پا مدت زیادی طول می‌کشد. بهبودی اش یکی دو هفته‌ای نیست. باید صبر کنیم و ببینیم چه رخ می‌دهد.»

فان خال در مورد استفاده از فالکائو در ترکیب اصلی دیدار مقابل ساندلند، گفت: «اجتمالی زیاد است زیرا وقتی یک مهاجم غایب است، منچستر یونایتد فرصت بازی پیدا می‌کند. باید ببینیم چه پیش می‌آید.»

و این مسئله به اخراج دیوید مویس منجر شد. فان خال هم تأیید کرد که تیمش برای قرار گرفتن در جمع چهار تیم جدول، به پیروزی در دیدار مقابل تیم‌های نیمه پایین جدول نیاز دارد: «البته از دست دادن سهیمه چیمپونزلیگ ناگامی بزرگی خواهد بود.

وقتی فصل را با هدف قرار گرفتن در جمع چهار تیم بالای جدول شروع کنید، ذهن‌تان دائماً به این موضوع فکر می‌کند. البته ما هنوز در جمع «بیگ فور» هستیم. نمی‌دانیم چرا ما را از این جمع خارج می‌دانند زیرا ما هنوز در این جمع هستیم. نمی‌دانم مشکل کجاست؟»

